
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 HUDEBNÍ NÁSTROJE

Čeští výrobci museli v posledních 
letech opakovaně zvedat ceny, 
aby ustáli zvyšování nákladů.
Stali se dražšími a méně 
konkurenceschopnými

report
26 ČELADNÁ

Nevídaný rozvoj horské obce provází 
zvláštní pachuť. Její dlouholetý 
starosta je přesto horkým kandidátem 
na moravskoslezského hejtmana 

30 FINANČNÍ TRH
Špičkoví pracovníci poradenských 
gigantů mizejí do bank, které si od 
nich slibují nové klienty. Elitu v oboru 
lákají na tučné výdělky 

32 DOPLŇKY STRAVY
Evropská komise přikázala výrobcům 
doplňků stravy změnit proklamace 
o zdravotních efektech na obalech 

36 MILOŠ ZEMAN
Preference „důchodce z Vysočiny“ 
výrazně rostou. Usedne na Hradě další 
z architektů opoziční smlouvy?

38 JAN MUSIL
Polovina politiků řeší potíže s korupcí, 
polovina má problémy sama se sebou. 
Za takového stavu nemají čas na práci, 
tvrdí šéf ČKD Group

global
42 ŠPANĚLSKO

Nesplacené závazky místních 
samospráv a regionálních vlád prudce 
rostou. Jen ve fakturách, které jsou 
třicet dnů po splatnosti, drží španělská 
obecní zastupitelstva dvakrát víc než 
před rokem 

46 CÍRKEV
Uvnitř církevních diecézí se mohou 
dít věci, nad kterými zůstává rozum 
stát. Případ odvolaného trnavského 
arcibiskupa ukazuje, že Vatikán chce 
vše držet pod pokličkou

hyde park
48 EUROZÓNA

Předpoklady, na kterých byla 
postavena eurozóna, se dnes ukazují 
jako iluzorní. Opravdu nebyla 
konstruována jako „transferová unie“

50 JUSTICE
Důsledkem nesrozumitelných 
zákonů i nespravedlivých soudních 
rozhodnutí je společenská akceptace 
toho, kdo zákon obejde, nikoli uznání 
toho, kdo zákon dodržuje 

52 HOSPODÁŘSTVÍ
Stále větší podíl na produkci zaměřené 
na export musí získávat tuzemský 
kapitál, který zde investuje a vytváří 
pracovní místa 

54 PRÁVO A BYZNYS
Pokud se obchodní partner v zahraničí 
ocitne v insolvenci, často nastává 
etapa vymáhání pohledávek podle 
neznámých pravidel

light
56 GASTROPOLIS: MOSKVA 

Pohled na mapu připomene, 
že nejbližší moře je od ruského 
hlavního města vzdáleno minimálně 
hodinu a půl letu. Rychle na to však 
zapomenete při pohledu na výběr 
mořských plodů na jídelních lístcích 
restaurací i v prodejnách 

60 RESTAURACE: POTREFENÁ HUSA 
ALBERTOV
Pro ty, jimž obyčejná pivnice nevoní, 
se může nejnovější podnik známého 
řetězce stát nahlédnutím do světa 
pivní kultury současnosti. A přitom se 
v něm velmi dobře najedí 

62 VÍNO: VINNÉ SKLEPY VALTICE 
Milion litrů vína v tancích a sudech 
Křížového sklepa a ročně zhruba pět 
tisíc tun zpracovaných hroznů ze 
420 hektarů vinic. Tato čísla 
v současnosti charakterizují 
společnost, jejíž sklepy vznikly 
v roce 1430


